
Kommunfullmäktige Karlstad 23-09-14                         

 

Motion: Inför en avhopparverksamhet i Karlstads kommun 

Karlstad har, som så många andra kommuner i Sverige, problem med ojämlikheten och 

ojämlika livsvillkor som leder till kriminalitet. 

 För att stoppa den behövs åtgärder och förebyggande arbete av flera olika slag. Forskning 

har visat att den som väl kommit in på den kriminella banan har oerhört svårt att ta sig 

därifrån, även om den skulle vilja. Att avsluta sin kriminella karriär kan för många vara förenat 

med livsfara, vilket blir en strak motivation att i stället fortsätta det kriminella livet. Man ser 

helt enkelt ingen annan väg framåt. 

Det går att läsa på polisens hemsida att varje svensk kommuns socialtjänst har ett ansvar för 

att tillgodose behovet av hjälp till avhopp för de kommuninvånare som vill lämna sitt 

kriminella liv. Däremot finns det inga tydliga regler eller bestämmelser kring hur denna 

verksamhet ska se ut. Kanske är det just detta som gjort att Karlstads kommun i dagsläget 

inte har någon etablerad avhopparverksamhet. Det finns ingen särskild stans att vända sig i 

Karlstads kommun för att få hjälp med avhopp, det finns inte heller information på 

kommunens hemsida om hur man kan gå till väga.  

BRÅ släppte 2016 en rapport som kartlade Sveriges avhopparverksamheter och effekterna 

som de haft för de som valt att lämna sitt kriminella liv med hjälp av en avhopparverksamhet. 

Den visar på att samhället har stora vinster av att hjälpa kriminella personer till avhopp, men 

just att få hjälp med detta är helt avgörande för graden av framgång. Det kan handla om allt 

från samtalsstöd, terapi och behandling till skyddat boende och en ny identitet. Den visar 

också att de kommuner som har en etablerad avhopparverksamhet har större framgång i att 

hjälpa kriminella till avhopp än kommuner som inte har det. 

 

Därför föreslår Vänsterpartiet: 

- Att Karlstads kommun inför en kommunal avhopparverksamhet som underlättar för 

personer att lämna sitt kriminella liv.  

För Vänsterpartiet  

Parvane Assadbegli                                                      Siri Hasting 

Björn Molin                                                                    Karl Sandström 


